(*) 1º ADENDO AO EDITAL Nº 085/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, VISANDO A

EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA

ELETRICISTA, BEM COMO, AUXILIAR PARA O MESMO, SERVIÇOS DE

INSTALAÇÃO, LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CONSERTO DE AR CONDICIONADO

E CABEAMENTO DE INTERNET, PARA OS DIVERSOS SETORES E SECRETARIAS

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ANCHIETA - SC, PELO

PERÍODO DE ATÉ 12 MESES APÓS A DATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO

LICITATÓRIO.

O Município de Anchieta - SC, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o n°

83.024.687/0001-22, representado neste ato pelo Prefeito, Sr. Ivan José Canci, com a autoridade

que lhe é atribuída pela Lei nº 8.666/93, torna público para conhecimento dos interessados que se

encontra aberta neste município licitação na modalidade Pregão Presencial (Registro de Preço)

exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte nos termos do artigo 48 da Lei

Complementar nº 147 de 07/08/2014, (vide item 2.6) visando à aquisição do objeto abaixo

indicado. Os envelopes contendo a Proposta de Preços e Documentos de Habilitação deverão ser

entregues no Departamento Compras e Licitações, localizado junto a Prefeitura Municipal, na Av.

Anchieta, n° 838, Centro, na cidade de Anchieta - SC. O credenciamento será feito até as

08h00min do dia 11/10/2023 e a abertura da sessão a partir da 08h00min do mesmo dia. A

presente licitação será do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, consoante às condições estatuídas

neste Edital e será regido pela Lei nº 10.520/04, Decreto Municipal n° 160/2013, Lei nº 8.666/93,

alterações posteriores e Lei Complementar nº 123/06 e suas alteraçoes, sofreu alteração, no que

pertine à qualificação técnica, considerando a necessidade de alteração estabelecida em edital,

a saber:

   ONDE SE LIA:

08.1.3 - Qualificação Técnica

a) Para serviços de eletricista apresentar certificado que comprove a qualificação para realização

do referido serviço.

  PASSA-SE A LER:

08.1.3 - Qualificação Técnica

a) Para serviços de eletricista apresentar certificado que comprove a qualificação para realização

do referido serviço, em conformidade com a norma regulamentadora NR 10.

Anchieta/SC, 26 de setembro de 2023.

IVAN JOSÉ CANCI

    Prefeito Municipal